
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.it – www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it - C.F. 92064570606 

 
Prot. n. 5531 
 
CIG: Z0433EDD07                                         Fiuggi,  01 dicembre 2021 
 

Agli Atti- Sito Web Scuola 
Amm.ne Trasparente 

 
 

 
Oggetto: DETERMINA  PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
ATTIVITA' DIDATTICA e PER IL SOSTEGNO di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00, col sistema 
dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e 
s.m.i.. per un importo contrattuale pari a euro 51,72 (IVA esclusa). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
28/01/2021 con delibera n. 18; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale didattico e per il sostegno, come 
da pervenute richieste dei docenti; 
CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la didattica; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda finanziaria è congrua per accogliere la spesa 
per l'affidamento della fornitura in esame ; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;  
VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827 e ss.mm.ii;  
VISTA  la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;  
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità delle  scuole”;  
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  
parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 10.000,00 euro”, innalzato 
a 20.000,00 euro con  delibera del consiglio di Istituto n. 28 del 26 maggio 2020; 
VISTA la delibera di approvazione del PTOF in data 28/10/2021 da parte del Consiglio d'Istituto; 
VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 1, della 
legge 488/1999, per analoghe forniture a cui l'Istituto Scolastico potrebbe aderire; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad euro 1811,83 più IVA (euro 
398,60 di IVA, per il totale di euro 2.210,43) ; 
TENUTO CONTO che l'Istituzione scolastica, ai sensi di quanto previsto dalle linee guida ANAC n. 4 , espleterà 
la verifica del Documento unico di regolarità contributiva e le altre verifiche previste dalla normativa vigente; 
VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù  del quale l'istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo di gara (CIG), corrispondente a Z0433EDD07; 



CONSIDERATO CHE, a seguito di consultazione di cataloghi, le forniture maggiormente rispondenti al 
fabbisogno dell'Istituto sono risultati essere quelli della ditta Borgione Centro Didattico., con sede in Via G. 
Gabrielli 1, 10077 S. Maurizio Canavese (TO), P. IVA IT-02027040019; 
TENUTO CONTO che la fornitura offerta dalla ditta di cui sopra risponde all'interesse pubblico che questa 
Istituzione scolastica deve soddisfare; 
TENUTO CONTO della congruità del prezzo; 
CONSIDERATO che è rispettato il principio di rotazione; 
 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DETERMINA 

-di autorizzare l'affidamento diretto alla ditta Borgione Centro Didattico., con sede in Via G. Gabrielli 1, 10077 
S. Maurizio Canavese (TO), P. IVA IT-02027040019 per la fornitura del materiale di seguito elencato: 

QUANT D E S C R I Z I O N E CODICE 

4 
PASTELLONI legno “PRIMO” 

MAXI 5,5 mm Scoolpack 120 PZ in 12 

colori 

12564 

4 PENNARELLI CARIOCA DOODLES 

Punta fine 100 pz 

4540 

2 PENNARELLI GRANDI GIOTTO TURBO MAXI 

schoolpack pz 108 

4887 

2 
GOMME PER CANCELLARE 

Faber-castell 30 pz 

1381 

2 
TEMPERINI scuola in metallo 2 fori alta qualità 20 pz 

1342 

4 
COLLA STICK PRITT 

43 GR 10 pz 

0478.10 

2 
STUDIUM LYRA Matite 

Barattolo scuola 36 pz 

1336.99 

1 
MARCATORE A SECCO per 
lavagne bianche 

schoolpack 40 PZ 4 colori 

21486.99 

 
  

 

 

QUAN DESCRIZIONE CODICE 

10 CARTA DA DISEGNO 1419 

30 CARTONCINO 25 COLORI 175130 

30 CARTONCINO BRISTOL 174500 

20 CARTONCINO 174522 

20  CARTONCINO COLORATO 174535 

30 COLLA A CALDO 112125 

30 NASTRO ADESIVO 115611 



30  COLLA PRIT 112611 

20 NASTRO ADESIVO AVANA 116501 

20 COLLA STICK 114204 

20 FORBICI BORGIONE 706316 

25 CUCITRICI IN METALLO  123101 

30 FERMAGLI IN METALLO 118110 

40 PUNTI METALLICI 123112 

30 PUNTINE DA DISEGNO 119503 

30 CORRETTORE LIQUIDO 122404 

20 GOMME PER MATITA 122114 

30 MATITE 102205 

5 MATITE COLORATE  104206 

40 PENNARELLI TURBO COLOR 100214 

1 PERFORATRICE PER FOGLI 124503 

2 POUCHES BORGIONE 178966 

8 PASTELLI 104341 

8 PASTELLI 107104 

5 BUSTE TRASPARENTI 178216 

   

QUAN DESCRIZIONE CODICE 

5 Forbici cm 20 (D) 1266.01 

5 Cucitrice Deluxe 1231.05 

25 Punti metallici 1234.11 

2 Colla Giotto Vinilik 1Kg 1143.03 

2 Colla UHU stic g 21 (12 pezzi) 1142.11 

2 Colla UHU stic g 40 (12 pezzi) 1142.12 

1 Cartoncini 50x70 Bianco (50 fogli) 1682.00 

1 Cartoncini 70x100 Bianco (30 fogli) 1690.30 

1 Cartoncini 50x70 (10 colori 30 fogli) 1686.40 

1 Cartoncini 70x100 (10 colori 30 fogli) 1686.45 

5 Risma di 25 cartoncini colorati 25x35 1751.37 

1 Nastri adesivi trasparenti 5x66 m 6 rotoli 1156.15 

1 Nastri adesivi trasparenti 2,5x66 m 6 
rotoli 

1156.12 

1  Distributore nastro grande 1170.01 

5 Puntine a tre punte 1197 



2 Pennelli (12 pezzi) 2064.55 

5 Turbo Color Giotto 24 pezzi 1002.15 

2 Pastelli a cera (72 pezzi in barattolo) 1052.31 

 
 

QUANTITA’ CODICE PRODOTTO NOME 

1 885112 Ferrovia in legno 

1 885411 Pista Viking 

 

QUANTITA’ CODICE PRODOTTO NOME 

1 786960 Puzzle veicoli  

1 971315  Gioca e conta coi colori 120 pezzi + piattaforma 

1 837247  Barattolo chiodini diametro 20mm 

1 774257  Puzzle della fattoria 24 pezzi 

1 104322  Superpastelloni Giotto Bebè -  36 pezzi 

1 210111  Tempera a dita Giotto 6 vasetti 

 
 

QUANTITA’ CODICE 
PRODOTTO 

NOME 

1 784628 Incastri sonori con pomelli: fattoria  

1 207419  Ditali per timbrare 

1 981544  Clessidre 5 colori 

1 804602  Come siamo fatti Bambino 

1 804603  Come siamo fatti bambina 

1 295802 Strisce grip tipo velcro 

1 295810 Tondini di velcro  

1 208523  Spugne allegre 

1 763215  Rane salterine 

1 964952  Stencil Natale 

1 964949  Stencil frutta e verdura 

1 244840  Sabbia cinetica 1kg 

1 146173  Fustella Borgione max stella 

 

 
  per un importo complessivo pari ad euro 2.210,43. 
 
- di autorizzare la spesa complessiva di euro 2210,43, IVA inclusa, da imputare sulla scheda del Programma 
Annuale Attività A ,3,1; 
 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 
 

 



  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonella Buono 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
della normativa vigente, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2021-12-01T11:50:38+0100




